
PRÉFÈTE

DE LA CREUSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°23-2021-066

PUBLIÉ LE  6 MAI 2021



Sommaire

Préfecture de la Creuse / Bureau des Élections et de la Réglementation

23-2021-05-05-00003 - Arrêté liste candidats départementales 2021 - 1er

tour (4 pages) Page 3

2



Préfecture de la Creuse

23-2021-05-05-00003

Arrêté liste candidats départementales 2021 - 1er

tour

Préfecture de la Creuse - 23-2021-05-05-00003 - Arrêté liste candidats départementales 2021 - 1er tour 3



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL Nº 
ÉTABLISSANT LA LISTE DES CANDIDATS AU PREMIER TOUR

DES ÉLECTIONS DÉPARTEMENTALES DES 20 ET 27 JUIN 2021

La préfète de la Creuse,

VU le code électoral ;

VU la loi n°2021-191 du 22 février 2021 portant report, de mars à juin 2021, du renouvellement général
des conseillers départementaux, des conseils régionaux et des assemblées de Corse, de Guyane et de
Martinique ;

VU la loi n° 2013-907 du 11 octobre 2013 modifié relative à la transparence de la vie publique ;

VU le  décret  n°  2014-161  du  17  février  2014  modifié  portant  délimitation  des  cantons  dans  le
département de la Creuse ;

VU le décret n °2021-118 du 4 février 2021 portant application de l’article 10 de l’ordonnance n°2020-
1304  du  28  octobre  2020  portant  diverses  mesures  institutionnelles  relatives  à  la  création  de  la
Collectivité européenne d’Alsace, modifiant les délais de dépôt des déclarations de candidatures et de
remise de la propagande électorale pour le second tour des élections des conseillers départementaux
et adaptant les opérations de vote en cas de scrutin concomitants ;

VU le décret n° 2021-483 du 21 avril 2021 portant convocation des collèges électoraux pour procéder à
l’élection des conseillers départementaux, des conseillers régionaux, des conseillers à l’assemblée de
Corse, des conseillers à l’assemblée de Guyane et des conseillers à l’assemblée de Martinique ;

VU l’arrêté n° 23-2021-04-22-00003 du 22 avril 2021 fixant les dates de dépôt des candidatures et de
remise des documents de propagande à la commission de propagande dans le cadre des élections
départementales des 20 et 27 juin 2021 ;

VU les déclarations de candidatures enregistrées du 26 avril au 5 mai 2021 ;

SUR proposition de M. le secrétaire général de la Préfecture de la Creuse ;

ARRÊTE

ARTICLE 1  ER  : Dans  les  15  cantons  du département de  la  Creuse,  la  liste  des  candidats  et  de leurs
remplaçants est fixée dans l’article 3 du présent arrêté, après enregistrement définitif des déclarations
de candidature pour le scrutin du 20 juin 2021, et dans l’ordre résultant du tirage au sort effectué le
mercredi 5 mai 2021.

ARTICLE 2 : Le numéro d’ordre attribué à un binôme de candidats correspond au numéro du panneau
d’affichage électoral qui lui est attribué.

Cet ordre d’attribution des emplacements d’affichage est également celui retenu pour la disposition
des bulletins de vote sur la table de décharge à l’intérieur des bureaux de vote.

Place Louis Lacrocq
B.P. 79 - 23011 Guéret Cedex 
Tel : 05.55.51.59.00 
Courriel : prefecture@creuse.gouv.fr
www.creuse.gouv.fr 1/4

Direction
de la Citoyenneté 

et de la Légalité

Préfecture de la Creuse - 23-2021-05-05-00003 - Arrêté liste candidats départementales 2021 - 1er tour 4



ARTICLE 3 : Liste des candidats aux élections départementales – 1er tour de scrutin du 20 juin 2021 :

Canton n° 1 : AHUN

n° d’ordre Candidat titulaire n° 1 Candidat titulaire n° 2 Candidat remplaçant n° 1 Candidat remplaçant n° 2

1 DEFEMME Catherine GAILLARD Thierry BOISTEL Catherine FRANCZAK Steven

2 COTICHE Thierry LAPLANCHE Patricia GRENOUILLET Jean-Yves HAIDON Martine

3 DEMARIGNY Damien VESLIN Geneviève BOIDERON Daniel WOLOCH Stéphanie

Canton n° 2 : AUBUSSON

n° d’ordre Candidat titulaire n° 1 Candidat titulaire n° 2 Candidat remplaçant n° 1 Candidat remplaçant n° 2

1 CHEVREUX Laurence MARTIN Valéry MARTIN MALTERRE 
Béatrice

PICAUD Thierry

2 GOMY Michel LAYCURAS-PISANI 
Isabelle

MOREIGNE Christophe CHABANT Evelyne

3 DUCOURTIOUX 
Stéphane

PINGUET Stéphanie AUTIXIER Hervé HAYEZ Marie-Françoise

4 BIDON Pierrette CHAPAL Arnaud CASTELLO Martine FOURNIER Eric

Canton n° 3 : AUZANCES

n° d’ordre Candidat titulaire n° 1 Candidat titulaire n° 2 Candidat remplaçant n° 1 Candidat remplaçant n° 2

1 BESSEIGE Fabrice GIRAUD Patricia BERTHOMIER Didier PERROCHE Anne-Marie

2 SAUTY Jérémie SIMONET Valérie DESARMENIEN Pierre GEAIX Geneviève

Canton n° 4 : BONNAT

n° d’ordre Candidat titulaire n° 1 Candidat titulaire n° 2 Candidat remplaçant n° 1 Candidat remplaçant n° 2

1 DUQUÉROIX Sylvain NICOLAS Julie THÉVENET Didier AUCLAIR Joëlle

2 MARSALEIX Guy PILAT Hélène PATARD Ludovic DESASSURE Monique

Canton n° 5 : BOURGANEUF

n° d’ordre Candidat titulaire n° 1 Candidat titulaire n° 2 Candidat remplaçant n° 1 Candidat remplaçant n° 2

1 GAUDY Sylvain JACOB Arlette NOURRISSEAU Pierre-
Marie

MAGADOUX JAMES 
Valérie

2 DENIS Michel TURBIN Katia CARPENTIER Jérémy DOUCET Myriam

3 JOUANNETAUD 
Marinette

LOZACH Jean-Jacques CALVET Eugénia DUGAY Jean-Pierre

Canton n° 6 : BOUSSAC

n° d’ordre Candidat titulaire n° 1 Candidat titulaire n° 2 Candidat remplaçant n° 1 Candidat remplaçant n° 2

1 CHEZEAU Cécile THOMAZON Yves GUILLOT Stéphanie THOMAZON Gérard

2 BRIAULT Stéphane HUMBERT Isabelle ANTOINE Christophe MONTAGNON Nadine

3 FOULON Franck GRAVERON 
Catherine

JULLIARD Christian LEPRAT Ginette

2/4

Préfecture de la Creuse - 23-2021-05-05-00003 - Arrêté liste candidats départementales 2021 - 1er tour 5



Canton n° 7 : DUN LE PALESTEL

n° d’ordre Candidat titulaire n° 1 Candidat titulaire n° 2 Candidat remplaçant n° 1 Candidat remplaçant n° 2

1 CARPENTIER Jean 
Claude

RIOLLET-GORSIC 
Simone

RIVALLAIN Guy GUÉRIN Patricia

2 BOUCHÉ Bénédicte ESCOFFIER Gilles HIVONNET Milène MONIER Patrick

3 DAULNY Laurent FAIVRE Hélène LAVAUD Didier PARBAUD Karine

Canton n° 8 : EVAUX LES BAINS

n° d’ordre Candidat titulaire n° 1 Candidat titulaire n° 2 Candidat remplaçant n° 1 Candidat remplaçant n° 2

1 AUCLAIR Jean DUFOUR Stéphanie PARROT Corentin CAON Nelly

2 SIMONNET Nicolas VIALLE Marie-Thérèse COUTURIER Lionel ROUFFET Sylvie

Canton n° 9 : FELLETIN

n° d’ordre Candidat titulaire n° 1 Candidat titulaire n° 2 Candidat remplaçant n° 1 Candidat remplaçant n° 2

1 LEROUSSEAU Pascal TERRADE Corinne RONTEIX Marcel DEHAIES-BIALOUX 
Maryline

2 LEGER Jean-Luc NICOUX Renée RABETEAU Raymond CARPENTIER-BAGNÉRIS
Carole

4 PALIERNE Arnaud SENAUX Audrey ROUZÉ Vincent LACHAUD Karine

Canton n° 10 : GOUZON

n° d’ordre Candidat titulaire n° 1 Candidat titulaire n° 2 Candidat remplaçant n° 1 Candidat remplaçant n° 2

1 BUNLON Marie-
Christine

MORANÇAIS Patrice GESSIER Fabienne VERDIER Alexandre

Canton n° 11 : LE GRAND BOURG

n° d’ordre Candidat titulaire n° 1 Candidat titulaire n° 2 Candidat remplaçant n° 1 Candidat remplaçant n° 2

1 DEVAUD Joëlle MOUVEROUX Olivier COYARD Andrea CHATIGNOUX Francky

2 BERGER Michel NAUDIN Chantal CRÉTIN Franck MARTIN Geneviève

3 LABAR Bertrand RICHARD épouse 
CHARTRAIN 
Delphine

LEBON JeanFrançois DUMAS épouse 
DURUDAUD Pascale

Canton n° 12 : GUERET 1

n° d’ordre Candidat titulaire n° 1 Candidat titulaire n° 2 Candidat remplaçant n° 1 Candidat remplaçant n° 2

1 BRAHIM Jonathan FAY Maria-Luisa PIERRE Stéphane LEYSSENNE Muriel

2 MOURGUY Karine THOMAS Jean-
François

KEBAILI Isabelle DEVENAS Bernard

3 DALBY Sylvie PILIPOVIC Yannick THIBONNET Isabelle THOMAS Gérard

4 BOURGUIGNON 
Thierry

PENICAUD Isabelle CLEDIERE Alain ROBERT Isabelle

3/4

Préfecture de la Creuse - 23-2021-05-05-00003 - Arrêté liste candidats départementales 2021 - 1er tour 6



Canton n° 13 : GUERET 2

n° d’ordre Candidat titulaire n° 1 Candidat titulaire n° 2 Candidat remplaçant n° 1 Candidat remplaçant n° 2

1 BOIRON Célia MOREAU Jean-
Baptiste

ROUSSANGE Yahel DO HUU Christian

2 DELAITRE Thierry LENOBLE JUNJAUD 
Annick

DUBUS Fabien FOUQUERE Clère

3 CHARLES Marie-
Hélène

PICQUENOT Quentin LAPLANCHE Isabelle VIDAL Jérémie

4 BODEAU Eric COINDAT Mary-Line VELGHE Jacques ELIE Michèle

Canton n° 14 : ST VAURY

n° d’ordre Candidat titulaire n° 1 Candidat titulaire n° 2 Candidat remplaçant n° 1 Candidat remplaçant n° 2

1 CHATENDEAU 
Aurélien

LAPORTE Denise VANBELLE Serge ROBERT Glwadys

2 BAYOL Philippe MARTIN Armelle ROUCHON Guy CHENIER Lucette

3 COMMERGNAT 
Corinne

DE FROMENT Bernard JOFFRE Nathalie BORIANNE Daniel

Canton n° 15 : LA SOUTERRAINE

n° d’ordre Candidat titulaire n° 1 Candidat titulaire n° 2 Candidat remplaçant n° 1 Candidat remplaçant n° 2

1 DUMOND Clotilde MORIN Thierry MESCHIN Marie RELIANT François

2 JAMMOT Brigitte PIOFFRET Jean-Marc LATOUR-VIDAL 
Christine Marie-Louise

SERGENT Stéphane

3 FILLOUX Patrice GALBRUN Marie-
France

DELANNE Julien BROGNARA Myriam

4 BAILLY Marvin FAYE Murielle DURAND Sébastien CANET Hélène

ARTICLE 4 : M. le secrétaire général de la Préfecture de la Creuse est chargé de l’exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs.

Fait à Guéret, le 5 mai 2021

La préfète

Signé : Virginie DARPHEUILLE

4/4

Préfecture de la Creuse - 23-2021-05-05-00003 - Arrêté liste candidats départementales 2021 - 1er tour 7


